其中：1.资金 1,622.90

2.物资折款 -

3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） -

二、分项投入

1.教育脱贫

其中：1.1 资助贫困学生投入金额 72.93

1.2 资助贫困学生人数（人） 190

1.3 改善贫困地区教育资源投入金额 -

2.社会扶贫

其中：2.1 东西部扶贫协作投入金额 -

2.2 定点扶贫工作投入金额 1220.97

2.3 扶贫公益基金 10.00

3.其他项目

其中：3.1.项目个数（个） 1

3.2.投入金额 319.00

3.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数（人） -

杭州银行股份有限公司 2018 年年度报告

53 / 84

3.4.其他项目说明  无

三、所获奖项（内容、级别）
中国银行业协会最佳民生金融奖

杭州市人民政府“春风行动”爱心奖

4. 后续精准扶贫计划

公司将继续做好各项扶贫工作，扎实抓好队伍建设。

从改进作风上下功夫，努力提升金融服务窗口形象，广泛开展金融知识普及活动，努力推进

贫困群体金融知识普及。

以市场为导向，加快金融产品和服务创新，加大对有条件的贫苦户贷款投放力度，助力贫困

地区贫困户脱贫致富。

以结对帮扶为抓手，继续做好淳安枫树岭镇帮扶、重庆市涪陵区清溪镇帮扶、宏志班助学等

结对共建工作，努力为创建和谐社会贡献力量。

(二) 社会责任工作情况

公司始终坚持企业与社会共同发展，不以商业利益为唯一目标，将实现企业自身可持续发展

与社会经济可持续发展有机结合，促进社会和谐进步。

报告期内，公司自觉履行企业公民的责任，不断增强履行社会责任的意识和能力，积极推动

社会责任融入公司治理，尽力打造责任银行，通过积极承担社会责任和参与和谐社会建设为社会

创造价值。

服务小微企业，打造普惠银行。坚持服务中小企业、服务市民的战略定位，坚持金融普惠，

积极创新金融产品和服务方式，打造拳头产品，支持小微企业和“三农”，为社会各阶层和群体提

供公平服务。

呵护青山绿水，打造绿色银行。坚持绿色金融理念，持续压缩“两高一剩”产业信贷规模，加

大对绿色经济、低碳经济、循环经济的支持，不断探索金融服务低碳经济新模式。

有关公司履行社会责任的详细情况，请具体参阅《杭州银行股份有限公司 2018 年度社会责任

报告》。

杭州银行股份有限公司 2018 年年度报告

54 / 84

第七节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,198,771,512 60.00 - - 871,057,533 -21,276,914 849,780,619 3,048,552,131 59.42

1、国家持股 542,630,132 14.81 - - 216,878,143 -434,776 216,443,367 759,073,499 14.80

2、国有法人持股 695,767,644 18.99 - - 270,080,968 -20,565,224 249,515,744 945,283,388 18.43

3、其他内资持股 300,917,736 8.21 - - 120,316,022 -276,914 120,039,108 420,956,844 8.21

其中：境内非国有法人持股 210,000,000 5.73 - - 84,000,000 - 84,000,000 294,000,000 5.73

   境内自然人持股 90,917,736 2.48 - - 36,316,022 -276,914 36,039,108 126,956,844 2.47

4、外资持股 659,456,000 18.00 - - 263,782,400 - 263,782,400 923,238,400 18.00

其中：境外法人持股 659,456,000 18.00 - - 263,782,400 - 263,782,400 923,238,400 18.00

   境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 1,465,657,368 40.00 - - 594,714,019 21,276,914 615,990,933 2,081,648,301 40.58

1、人民币普通股 1,465,657,368 40.00 - - 594,714,019 21,276,914 615,990,933 2,081,648,301 40.58

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总数 3,664,428,880 100.00 - - 1,465,771,552 - 1,465,771,552 5,130,200,432 100.00

杭州银行股份有限公司 2018 年年度报告

55 / 84

2、 普通股股份变动情况说明

2018 年 7 月 4 日，公司实施 2017 年度利润分配及资本公积转增股本方案。本次利润分配及

资本公积转增股本以方案实施前的公司总股本 3,664,428,880 股为基数，以资本公积金向全体股东

每 10 股转增 4 股，共计转增 1,465,771,552 股。资本公积转增股本实施后，公司总股本扩大为

5,130,200,432 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司于 2018 年 7 月实施 2017 年度利润分配及资本公积转增股本方案，公司总股本由

3,664,428,880 股扩大为 5,130,200,432 股。

2018 年度公司经审计的基本每股收益为 0.95 元，归属于上市公司普通股股东的每股净资产为

9.20 元。若按转增前股份计算，则本报告期公司基本每股收益为 1.34 元，报告期末每股净资产为

12.88 元。

(二) 限售股份变动情况

   单位：股

股东名称
年初限售
股数

本期增加
限售股数

本期解除
限售股数

期末限售
股数

限售
原因

解除限售
日期

黄雯 42,000 - 42,000 -